Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.666/2021

São Roque, 3 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Diante da dificuldade enfrentada por alguns
moradores do Distrito de São João Novo, em relação à disponibilidade de linha
de transporte coletivo de passageiros, solicito a Vossa Excelência, com a
máxima urgência, a elaboração de um estudo, em conjunto com a
concessionária de transporte público, para atender o itinerário do centro
aos bairros de São João Novo, que passe pela Estrada do Taxaquara até a
Rua Josephina e Rua Eduardo na Vila Vinhas.

Essa é uma reivindicação antiga dos moradores
locais e, como Vereador atuante na região, sensibilizo-me com tal necessidade,
pois conheço de perto os sacrifícios diários empreendidos pelos munícipes de
alguns bairros de São João Novo ao se deslocarem para o trabalho, estudos e
demais atividades.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Excelência
sobre a questão do transporte público e que dará a devida atenção que o caso
requer. Sem mais para o momento, aproveito para renovar meus mais sinceros
protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÓVIS ANTONIO OCUMA
CLÓVIS DA FARMÁCIA

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2021 - 16:38 9704/2021/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2V2B7M9U6F9B6B4
		2021-09-03T17:09:17-0300